
 

Comune di Postiglione 
(Provincia di Salerno) 

 

 

     ORIGINALE 

    COPIA 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

N° 102 / 2024 /Reg. Gen. 
 

 

 

L’anno Duemila ventiquattro, addì 08 del mese di maggio, nella Casa Comunale, il sottoscritto, Dott. 

Flaviano MONACO - Responsabile dell’Area Amministrativa, giusto decreto sindacale n°1, prot. n. 

818 del 08/02/2023, quindi, legittimato a svolgere le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e ss. mm. ed ii.; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e comunque delle situazioni di inconferibilità ed 

incompatibilità, di cui all’art. 20 del D. Lgs. n. 39/2013; 

OGGETTO: MODIFICA COMPONENTE DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE L’ ASSUNZIONE A PART TIME (18 ORE) 

FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO E.Q.  EX CATEGORIA “D1” 

(ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO), DEL C.C.N.L. 

REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

ATTESO CHE:  
- La commissione esaminatrice deve necessariamente essere nominata dall’organo della stazione appaltante 

competente (dirigente/responsabile del servizio, su proposta del RUP) ad effettuare la scelta dell’Istruttore 

Direttivo Amministrativo, di cui in oggetto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 

individuate da questa amministrazione (cfr. Consiglio di Stato, sez. III, 4 novembre 2020, n. 6818).  

- Il R.U.P., attesa l’urgenza per l’espletamento della procedura concorsuale, ha proceduto all’individuazione di 

componenti esperti per la nomina quali commissari di concorso.  

- Il R.U.P. ha pertanto acquisito la disponibilità del dottor Michele CURCIO, Segretario Comunale del Comune 

di Postiglione, e della dott.ssa. Angela Iannaccone, Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di 

Postiglione per l’assunzione della Categoria “D”, posizione economica “D1” dell’Area Amministrativa, a part 

time al 50%.  

 

VISTA la determina del responsabile dell’area amministrativa n. 80 del 09/04/2024, con la quale sono stati nominati 

i componenti della commissione d’esame (assunzione ex cat. D1), a part time (18 ore), Istruttore direttivo 

amministrativo, nelle persone: 

 Presidente: Dott. Flaviano MONACO;  

 Commissario: Dott.  Michele CURCIO;  

 Commissario: Dott.ssa Angela Iannaccone; 

 Geom. Nicoletta CASCIO (con funzioni di Segretario verbalizzante).  

 

CONSIDERATO che il Geom. Nicoletta CASCIO, con nota prot. 2712 del 07/05/2024, ha comunicato che, avendo 

preso visione dell’elenco dei partecipanti, non può accettare tale incarico per incompatibilità; 

 

PRESO ATTO di quanto innanzi, si rende, quindi, necessario provvedere alla sostituzione del segretario della 

commissione, Geom. Nicoletta CASCIO; 

 

RITENUTA, pertanto la necessità e l’urgenza di nominare un nuovo segretario della commissione d’esame 

(assunzione ex cat. D1), a part time (18 ore), Istruttore direttivo amministrativo, in sostituzione del Geom. 

Nicoletta CASCIO; 

 

VISTO l’art. 9 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi) prevede, in tema di composizione delle commissioni esaminatrici (comma 2), che 

le stesse “sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime e non possono farne parte, ai sensi dell'art. 6 del D. Lgs. 23 

dicembre 1993, n. 546, i componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione interessata, coloro che 

ricoprano cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 

sindacali o dalle associazioni professionali. . .”; 

 

VISTO l'art. 57 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n° 165 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto Legislativo del 11/04/2006, n° 198, "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna", per effetto 

del quale il Comune garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro;  

 

VISTO il D.P.R. 09/05/1994, n° 487, e successive modifiche e integrazioni;  

 

VISTI i CCNL del comparto Regioni - Autonomie locali vigenti; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000, e ss.mm.ii.;  

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

DETERMINA 
 



Per le motivazioni espresse in premessa:  

 

1. DI SOSTITUIRE il segretario della commissione d’esame precedentemente nominato, Geom. Nicoletta CASCIO, 

per le motivazioni riportate in premessa, con il Sig.re Vito MANZIONE, per cui, di conseguenza, i componenti della 

commissione, per l’assunzione di cui in oggetto, risultano essere:  

 

commissione (assunzione ex cat. D1), a part time (18 ore), Istruttore direttivo amministrativo: 

 

 Presidente: Dott. Flaviano MONACO;  

 Commissario: Dott.  Michele CURCIO;  

 Commissario: Dott.ssa Angela Iannaccone; 

 Sig.re Vito MANZIONE (con funzioni di Segretario verbalizzante).  

 

2. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il dott. Flaviano MONACO, Responsabile dell’Area 

Amministrativa, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione 

di conflitto di interessi, neppure potenziale, con i soggetti beneficiari del presente provvedimento.  

 

3. DI DARE ATTO che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune di Postiglione, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi 

degli artt. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016.  

 

4. DI PRECISARE che, avverso il presente provvedimento, è possibile fare ricorso al TAR Campania, sezione di 

Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione all’Albo pretorio dell’ente, ai sensi dell’art. 120, 

comma 2-bis, del D. Lgs. n. 104/2010.  

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

f.to Dott. Flaviano MONACO 



 

 
 

 
 

 

 
 

 

VISTO, si attesta: 

 La regolarità contabile del provvedimento retroscritto; 

 La copertura finanziaria dell'impegno di spesa dello stesso disposto sull'intervento del bilancio del corrente 

esercizio del medesimo indicato. 

 

Lì, 08/05/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  Angela IANNACCONE 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 

 

Certifico che il provvedimento retro disposto è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile e di 

copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 08/05/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  Flaviano MONACO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente dal 08/05/2024 e così per 15 giorni consecutivi. 

Lì, 08/05/2024 

IL RESPONSABILE DELL'ALBO 

f.to Flaviano MONACO 

 

PUBBLICAZIONE 


